
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1609

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12903 del 21/10/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL' 30, COMMA 2 BIS, DEL D.LGS. 165/2001 E 
S.M.I., PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO NEL RUOLO DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE DELLA GIUNTA 
REGIONALE DELLA REGIONE CALABRIA, CATEGORIA D, PROFILO PROFESSIONALE 
"FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO". NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                       IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che con decreto dirigenziale n. 8271 del 10 luglio 2019 è stato approvato l’avviso di mobilità 
esterna per passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'art. 30, comma 2 bis, del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i., per titoli e colloquio, per la copertura di n. 4 posti, a tempo pieno ed indeterminato nel 
ruolo del personale non dirigenziale della Giunta Regionale della Regione Calabria, categoria D, profilo 
professionale "Funzionario Amministrativo – Finanziario”  pubblicato sul BURC n. 86 del 8 agosto 2019 e 
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 73 del 13 settembre 2019 4 Serie speciale – Concorsi ed esami.

Visto l’art.  5  del  Regolamento  regionale  per  la  mobilità  esterna n.  14/2012 approvato  dalla  Giunta 
Regionale  nella seduta del 6 novembre 2012 con DGR n. 484, richiamato altresì dall’art. 7 dell’avviso di 
mobilità esterna “Valutazione del Curriculum e del colloquio” che testualmente recita: 
“Ai fini della selezione delle domande e dei curricula dei candidati ammessi a partecipare alla procedura  
di mobilità, il Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”, ai sensi dell’art. 5  
del R.r. n. 14/2012, provvederà a nominare la Commissione esaminatrice, composta da tre componenti  
di  categoria e/o qualifica pari  o superiore a quella del  posto oggetto della selezione.  Le funzioni  di  
Segretario sono svolte da un dipendente di categoria non inferiore alla C”.

Ritenuto necessario, pertanto procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione 
in oggetto, in conformità a quanto previsto dal suddetto avviso e dal Regolamento regionale n. 14/2012;  

Vista la  nota  prot.  n.  346519  datata  08.10.2019  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
“Organizzazione,  Risorse  Umane”  con  la  quale  sono  stati  individuati  quali  componenti  della 
Commissione esaminatrice per la procedura selettiva di  cui  al  decreto n.  8271 del  10 luglio  2019 i 
dirigenti:

Dott.ssa Raffaella STARACE con funzioni di Presidente – Dirigente del Settore “Economato, Logistica e 
Servizi Tecnici - Provveditorato, Autoparco e B.U.R.C – Gestione applicativi informatici del personale”;

Dott.  Tommaso  CALABRO’  componente  –  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento 
“Programmazione Nazionale” e “Programmazione Comunitaria”;

Dott.  Michele  STEFANIZZI  componente  –  Dipendente  del  Settore  “Gestione  delle  entrate  e  mutui,  
Gestione contabilità finanziaria, economica parte entrata e mutui”;

Domenico PERRI dipendente di ruolo della Giunta regionale della Calabria, categoria C, matricola n.  
640275 con funzioni di segretario.

Ritenuto di precisare che i componenti della commissione esaminatrice ed il dipendente con funzioni di 
segretario  all’atto  dell’insediamento della  Commissione stessa,  producono apposita dichiarazione,  ai 
sensi dell’art.  46 del D.P.R. n. 445/2000,  dalla quale risulti  l’insussistenza delle incompatibilità di  cui 
all’art. 35, comma 3, lettera e), del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e delle condanne per i reati previsti nel 
capo I titolo II del Libro secondo del Codice Penale così come previsto  all’art. 35 bis del medesimo 
Decreto legislativo, precisando sin da ora che in caso contrario decadranno dalla nomina.

DECRETA

1) Di nominare,  in ordine alle premesse, la  commissione esaminatrice  per la selezione mediante 
procedura  di mobilità volontaria esterna,  per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo 
professionale  di  Funzionario  Amministrativo  -  Finanziario,  mediante  passaggio  diretto  di 
personale tra amministrazioni diverse, ai sensi dell'art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, come segue:

Presidente: - Dott.ssa Raffaella STARACE, Dirigente del Settore “Economato, Logistica e Servizi 
             Tecnici - Provveditorato, Autoparco e B.U.R.C – Gestione applicativi informatici del  
             Personale”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Componenti:   - Dott. Tommaso CALABRO’ componente – Dirigente Generale Reggente del 
              Dipartimento “Programmazione Comunitaria”;

- Dott. Michele STEFANIZZI componente – Dipendente del Settore “Gestione delle 
              entrate e mutui, Gestione contabilità finanziaria, economica parte entrata e mutui”.

Segretario:    - Domenico PERRI dipendente di ruolo della Giunta regionale della Calabria, categoria 
C, matricola n.640275.

2) Di dare atto che al Presidente, ai membri della Commissione selezionatrice ed al segretario non 
spetta alcun compenso in relazione alle assegnate funzioni;

3) Di precisare che i componenti della commissione esaminatrice ed il dipendente con funzioni di 
segretario  all’atto  dell’insediamento  della  Commissione  stessa,  producono  apposita 
dichiarazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità di cui all’art. 35, comma 3, lettera e), del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165  e delle 
condanne per i reati previsti nel capo I titolo II del Libro secondo del Codice Penale così come 
previsto  all’art.  35  bis  del  medesimo Decreto  legislativo,  precisando sin  da ora  che  in  caso 
contrario decadranno dalla nomina.

4) Di  notificare il  presente  provvedimento  ai  componenti  e  al  segretario  della  Commissione 
esaminatrice, al responsabile del procedimento e a tutte le strutture interessate;

5) Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  BURC  ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
s.m.i., nel rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (codice sulla tutela dei 
dati personali) s.m.i. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA MALFA MARIA CARMELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


